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svar omkring det forskellige menneskesyn som 
værende et udtryk for, at vi her i dag ikke kan få 
at vide, hvad Venstre vil for at forebygge? 

Nu spørger jeg for anden gang og har mulig- 
heden for at spørge en gang til, men jeg håber 
på, at fru Birthe Rønn Hornbech denne gang vil 
svare. Hvad er Venstres politik? Hvad vil Ven- 
stre stille op for at forebygge? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er nok nødt til at sige på nuværende tids- 
punkt, at det at gentage de samme spørgsmål 
igen og igen ikke medfører, at jeg kommer med 
nye svar. , 

Jeg har hørt, at hr. Kramer Mikkelsen er af 
den opfattelse, at regeringen skærer ned. Det vil 
jeg godt se dokumenteret nærmere; Jeg tror sta- 
dig væk ikke på, at tingene løses alene ved bo- 
ligpolitik, som han har talt så meget om, men jeg 
må jo erkende mit manglende kendskab til bo- 
ligpolitikken. Det er nu ellers ikke mit indtryk, 
at denne regering har ligget på den lade side, 
når det drejer sig om boligpolitikken, men jeg er 
på fremmed grund. 

Men jeg synes, det er meget mærkværdigt, at 
Socialdemokratiet mindre end 2 år efter, at man 
selv har været i regering i 10 år, hvor man kunne 
have gjort alt det, man ville, nu i dag ved præcis, 
hvad man skal. Hvorfor har den præventive 
indsats så ikke virket, da man var i regering? 
Det fatter jeg altså ikke. 

, Kl. 14.35 
Jeg synes ikke, det er en rimelig måde at blive 

ved med at diskutere på, som om der ikke var 
nærpoliti, som om der ikke var SSP, som om den 
nye regering ikke i meget høj grad har forsøgt at 
få forbedringer i boligmassen igennem. Det er jo 
ganske enkelt ikke rigtigt. 

Om vi ikke er bekymrede? Jo, jeg synes også, 
jeg gav udtryk for i starten, at jeg er meget be- 
kymret over, at alt for mange voksne ikke har ta- 
get det her alvorligt i tide. Og jeg forstår godt, at 
forældre er bekymrede. Men jeg er nødt til at 
sige til de forældre, at de må starte med sig selv 
og deres forældreansvar. Det klares altså ikke 
bare ved, at man laver alle mulige væresteder, 
og at forældrene så ikke inddrages. 

Men vi når ikke længere. Og nu lyser den 
røde lampe igen. 

Jeg har ikke bemyndigelse til at stå og for- 
handle finanslov i dag, og jeg mener, at det her 
med, at det -  som i Socialdemokratiets forslag til 
vedtagelse -  bare kan klares med en masse ud- 

giftskrævende foranstaltninger, er en meget en 
gammeldags måde at tænke på. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu ved jeg ikke helt, hvordan man skal forstå 
fru Birthe Rønn Hornbechs svar -  om man ikke 
ville svare -  for jeg spurgte jo før, om Venstre vat 
parat til at ville forbyde sådan noget som ryg- 
mærker. 

Vi kan jo også konstatere, at i nogle af de store 
kommuner med enten en socialdemokratisk 
borgmester eller en Venstreborgmester kunne 
man udnytte den lov, der egentlig findes i dag. 
Der tænker jeg igen på planloven med hensyn til 
de store skilte. Vil Venstre arbejde for, at deres 
egne borgmestre udnytter den lov, der allerede 
findes i dag, og dermed gøre det sværere for de 
unge mennesker at komme hen tilde her borge, 
gøre det mere uinteressant og dermed holde de 
unge mennesker væk fra de borge? 

Vil Venstre også tilkendegive, om det ikke er 
rigtigt, at når man bruger en masse penge på at 
skulle puste de såkaldte rockere i nakken, er der 
mindre penge til, at politiet kan hjælpe bl.a. 
voldsofre og ved indbrud? 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg kan da godt se, at det kan være svært som 
retspolitisk ordfører at skulle svare på bolig- 
spørgsmål. Men det viser jo netop, hvor mange- 
facetteret Socialdemokraterne i SR-regeringen 
opfattede det her arbejde, da vi sad i regering. 
Derfor har vi selvfølgelig rustet os til den debat 
på den baggrund. 

Jeg er nødsaget til at sige, at alle undersøgel- 
ser dokumenterer, at de beboerrådgivere, der 
eksempelvis blev sat penge af til under SR-rege- 
ringen, som blev skåret væk med de finanslov- 
forlig, som er indgået under den nye regering, 
virkede, at den kriminalpræventive indsats vir- 
kede i de boligområder, at det havde en effekt, at 
man havde de beboerrådgivere i de pågældende 
boligkvarterer, og at det dermed også havde en 
effekt for rekrutteringen til disse rockergrupper. 

Når man så fra den nye VK-regerings side går 
ind og skærer ned på det her område, er det da 
indlysende, at det er et af de steder, vi vil angri- 
be. Og så er det lidt stærkt, at man skal høre på 
spørgsmål om, hvorfor SR-regeringen ikke gjor- 
de noget, da vi sad i regering i 10 år. Det var 
præcis det, vi gjorde, og tingene virkede. Det er 
også dokumenteret. 


